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W MIEŚCIE /

Skorzystaj z listy jednostek 
nieodpłatnego poradnictwa
Mieszkańcy potrzebujący wsparcia w różnych aspektach mogą skorzystać z Listy 

jednostek nieodpłatnego poradnictwa, która znajduje się w Biuletynie Informacji 

Publicznej Sopotu.

Betty jest jeszcze młodziutka, urodzona na 

początku lata 2024 r. Wciąż nie ufa człowiekowi na 

tyle, żeby przytulać się czy wchodzić na kolana, woli 

utrzymywać dystans, ale łatwo zachęcić ją do 

wspólnej zabawy. Szuka kochającego domu, w 

którym do końca się otworzy.

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo Schronisko 

dla  Bezdomnych Zwierząt  w Sopocie,  ul. 

Malczewskiego 38, e-mail: sopotkowo@zdiz.sopot.pl, 

tel. 58 551 24 57, www.schronisko.sopot.pl

Nie kupuj – adoptuj

SOPOTKOWO /

Fot. materiały Sopotkowa

Sopot przechodzi już w tryb letni. Trwa wymiana kwiatów – z miejskich rabat znikają 

bratki i tulipany, a ich miejsce zajmują bardziej odporne na letnie temperatury 

rośliny. 

Na liście są podane kontakty do 

instytucji, organizacji pozarządowych, 

poradni udzielających pomocy w róż-

nych obszarach, m.in. psychologicznej, 

pedagogicznej, socjalnej, jak również 

dotyczącej praw dzieci, konsumentów, 

pacjentów.  Jest  też  kontakt  do 

specjalistów z zakresu wsparcia osób 

doświadczających kryzysu,  pok-

rzywdzonych przestępstwem czy 

doświadczających przemocy domowej.

Letnie nasadzenia w Sopocie: 
miasto przygotowuje się na sezon 

Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępna jest również w Punkcie Nieodpłatnej 

Pomocy Prawnej w Urzędzie Miasta Sopotu przy ul. Kościuszki 25/27 (parter, pokój nr 6).

Przypominamy, że aby nadal korzystać z przysługujących na Kartę Sopocką zniżek czy 

ofert specjalnych, trzeba ją odnowić na kolejny rok.

Można to zrobić w jednym z punktów obsługi Karty Sopockiej (ul. Dworcowa 4 lub pl. Zdrojowy 2) 

lub wysłać wniosek online logując się na swoje konto przez stronę internetową 

www.karta.sopot.pl bądź aplikację Karty Sopockiej.

Czy masz aktywną Kartę Sopocką?

Zakończyła się weryfikacja projektów zgłoszonych przez mieszkanki i mieszkańców 

do Sopockiego Budżetu Obywatelskiego 2026. 

Z ponad 200 pomysłów Zespół ds. Konsultacji BO zaakceptował 131 wniosków, 70 

odrzucono merytorycznie, a 7 ze względów formalnych. Sopocianie mają teraz czas do 20 

czerwca na zgłoszenie ewentualnych zastrzeżeń i odwołań. 

– Bardzo często projekty były odrzucane, bo dotyczyły zadań, które już są realizowane 

przez miasto, bądź będą realizowane w tym czy w przyszłym roku, z innych środków 

– mówi Michał Banacki, wiceprezydent Sopotu. – Czasami jest to dofinansowanie 

zewnętrzne, a czasami – jak w przypadku ławek i koszy na śmieci – dwa razy w roku 

mieszkańcy mogą składać do ZDiZ propozycje lokalizacji, gdzie ich brakuje. We wskazanych 

miejscach kosze czy ławki są stawiane, nie ma więc potrzeby, aby taki projekt był głosowany 

w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Wyniki wstępnej weryfikacji dostępne są na stronie internetowej sopockiego BO:  

www.sopot.budzetobywatelski.pl/projekty.

Budżet Obywatelski 2026. 
Po wstępnej weryfikacji wniosków

Na ulicach i w parkach pojawi się ponad 17 

tys. nowych sadzonek. Wśród nich są m.in. 

dalie, pelargonie, petunie, begonie, 

niecierpki oraz ozdobne trawy, takie jak 

rozplenica i ostnica. Nowością są gatunki 

mniej typowe dla regionu, ale odporne na 

zmienne warunki pogodowe: gaura, starzec 

popielaty i canna.

Letnie nasadzenia można oglądać m.in. 

w parku Południowym, przy pomniku 

Martyrologii Polskich Mieszkańców Sopotu, 

przed ratuszem oraz przy centrum kon-

ferencyjnym. 

Fot. Freepik

Fot. materiały ZDiZ

Partnerzy Karty Sopockiej: 

Klub Atelier

Klub mieści się w foyer Teatru Atelier i jest idealnym miejscem do rozmów, a także 

do zabawy, tańców, rozrywki. Gościom oferuje też m.in. przepiękny widok 

rozpościerający się za oknami.

Oferuje: 10% zniżki. Adres: al. Mamuszki 2

Restauracja Fisherman finest food & wine

Restauracja czcząc dobra regionalne współpracuje głównie z lokalnymi 

dostawcami, wspierając naszą gospodarkę. Dla gości wybierane są tylko najlepsze 

jakościowo produkty.

Oferuje: 15% zniżki na rachunek końcowy – do zniżki nie włączają się napoje 

alkoholowe. Adres: ul. Grunwaldzka 89

Muzeum Iluzji Amaze World 

Zanurz się w świecie iluzji, interaktywnych instalacji i zaskakujących zmysły atrakcji. 

W Muzeum znajdziesz m.in.: centrum iluzji wizualnej, oceanarium 3D, labirynt 

luster Jungle ride, strefę VR, kino 7D Max.

Oferuje: 10% zniżki. Adres: ul. Bohaterów Monte Cassino 53 (Krzywy Domek)
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Nowe stawki za parkowanie, 
korzystniejsze warunki dla mieszkańców

Remont al. Niepodległości – ruszają 
prace modernizacyjne

Sopot gotowy na sezon. Priorytetem jest bezpieczeństwo

1 lipca ruszy kompleksowy remont fragmentu al. Niepodległości, obejmujący (w obu 

kierunkach) odcinki od ul. 3 Maja do ul. Andersa oraz fragment przy ul. Jana z Kolna, pasy 

w kierunku Gdyni. Prace potrwają ok. 80 dni.

Zakres robót obejmuje frezowanie starej nawierzchni jezdni i ułożenie nowych warstw nawierzchni 

asfaltowej, wzmocnionych geosiatką. Przebudowane zostaną również chodniki i zjazdy – pojawi się 

nowa kostka betonowa i kamienne obrzeża. Zatoki autobusowe zyskają nawierzchnię z granitowej 

kostki oraz nową podbudowę. Wykonane zostanie także oznakowanie poziome i pionowe, 

regulacja urządzeń w jezdni oraz odtworzenie pętli indukcyjnych. Istotnym elementem prac będzie 

renowacja kanału deszczowego oraz wymiana wpustów deszczowych.

Prace wiązać się będą ze zmienioną organizacją ruchu, szczegóły będą podawane m.in na stronie 

www.zdiz.sopot.pl.

Komfort i bezpieczeństwo dla wszystkich mieszkańców 

Za chwilę rozpocznie się sezon letni, więc służby miejskie wzmacniają swoje siły, by jak 

najlepiej się do tego przygotować i zagwarantować bezpieczeństwo i porządek 

mieszkańcom oraz przybywającym do Sopotu gościom.

– Bardzo dziękuję sopockim służbom za zaangażowanie i współpracę – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – Aby miasto było bezpieczne, musi działać 

sprawny system i taki właśnie w Sopocie mamy. 

INFORMACJE MIEJSKIE /

Od 1 czerwca obowiązują w mieście nowe zasady naliczania opłat w Strefie 

Płatnego Parkowania. 

Mieszkańcy posiadający Kartę Sopocką korzystają z większych ulg – płacą tylko 2 zł za 

pierwszą godzinę postoju (zamiast 2,60 zł). Z ulgi można skorzystać dwa razy dziennie. 

Nowa stawka bazowa za pierwszą godzinę to 6,90 zł.

Bezpieczny i komfortowy wypoczynek

W tym roku również plażowicze z dziećmi będą mogli 

otrzymać opaski, na których można zapisać lub 

zakodować telefon do opiekuna. Opaski są dostępne 

u ratowników WOPR i punktach gastronomicznych na plaży. 

Z myślą o bezpieczeństwie najmłodszych zmieniony został 

system oznakowania wejść na plaże. Pojawiły się nowe 

tablice, gdzie obok numeru jest rysunek ułatwiający 

orientację. Dzieci, które nie potrafią jeszcze rozpoznawać cyfr, 

mogą w poinformować, że stoją przy „piesku” czy „kapeluszu”. 

Z psem na plaży

Zakaz wprowadzania zwierząt będzie obowiązywał w lipcu 

i sierpniu na terenie strzeżonych kąpielisk i tylko w godzinach 

ich funkcjonowania. Bez ograniczeń będą dostępne dwie 

plaże na granicy z Gdynią i Gdańskiem. W pozostałych 

miesiącach z pasami można przebywać na wszystkich sopockich plażach. 

Przypominamy, że także dobrostan czworonogów jest bardzo ważny, słońce i upał mogą być 

dla nich niebezpieczne. Koniecznie trzeba po swoich zwierzętach sprzątać, a także 

pamiętać, że psy ras agresywnych zawsze muszą być prowadzone przez osobę dorosłą 

na smyczy i w kagańcu. Pozostałe psy można puszczać luzem, pod warunkiem, że właściciele 

mają nad nimi kontrolę, a zwierzęta są oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację.

Wciąż poprawiamy w mieście infrastrukturę publiczną. Trwają 

prace na placu Jasia Rybaka budowany jest nowy chodnik, 

który przebiegać będzie przez środek placu. To miejsce znane 

i lubiane – często wybierane na spotkania i spacery – zostanie 

dostosowane do potrzeb wszystkich użytkowników, w tym 

osób z niepełnosprawnościami i rodziców z wózkami 

dziecięcymi.

Zakończyła się również przebudowa schodów przy ul. 

Sępiej. Konstrukcja była poważnie podmyta, teraz miejsce to 

zyskało całkowicie nową jakość. Jest nowa nawierzchnia 

z kostki betonowej, elementy integracyjne z żółtej kostki, ciek 

z kostki granitowej do odprowadzania wody, najazdy dla 

wózków, barieroporęcze. 

Odpowiedzialni mieszkańcy i turyści 

– W reakcji na tragiczne wydarzenia na Uniwersytecie Warszawskim, zdecydowaliśmy się na 

zorganizowanie kampanii informacyjnej „Widzisz – Reaguj” – dodaje prezydentka Sopotu. 

– Chodzi o uczulenie społeczeństwa na reagowanie w sytuacjach kryzysowych. Będziemy 

apelować, aby osoby, które widzą, że komuś dzieje się krzywda albo ktoś się zachowuje 

agresywnie, nieodpowiedzialnie, natychmiast informowały 

o tym odpowiednie służby.  

W Sopocie w sezonie letnim będzie kontynuowana także 

akcja „Pomagaj mądrze! Nie dawaj pieniędzy osobie 

żebrzącej”. (więcej na str. 4)

Molo, marina i kąpieliska pod szczególnym nadzorem

Od 11 kwietnia do 30 września wstęp na molo jest płatny. 

Od 19 czerwca wstęp będzie biletowany całodobowo, 

a w godz. 21.00-8.00 za bezpieczeństwo na wejściu 

odpowiadać będzie Ochrona GROM. 

W sopockiej marinie zacumowane są łódź kabinowa i ponton 

SWOPR, co zapewnia szybką reakcję w przypadku zdarzeń 

na wodzie.

Sopockie plaże są gotowe na przyjęcie tysięcy wypoczy-

wających. W sezonie do dyspozycji będzie 7 strzeżonych 

kąpielisk, każde o długości 100 metrów:

ź 6 kąpielisk będzie strzeżonych od 1 lipca do 31 sierpnia w godz. 9.30-17.30;

ź 1 kąpielisko będzie czynne od 14 czerwca do 14 września w godz. 9.30-19.30 (do 31 

sierpnia) i 9.30-18.30 (do 14 września).

Czystość plaż jest priorytetem – sprzątanie odbywa się codziennie od godz. 6.00. 

Sopot dba również o dostępność plaż dla osób z niepełnosprawnościami. Na plaży przy 

wejściu nr 23 znajdują się niezbędne udogodnienia dla osób, które mają trudności 

z poruszaniem. Można m.in. skorzystać z amfibii umożliwiającej kąpiel w morzu.

Zmiany w opłatach abona-

mentowych:

ź Abonament „M” dla miesz-

kańców – 100 zł/mc, bez 

limitu liczby pojazdów;

ź Abonament „N” dla osób 

z niepełnosprawnościami 

– 5 zł za 30 dni (na 

miejscach dla osób z orze-

czeniem o niepełnospraw-

ności – niebieskich koper-

tach – parkowanie jest 

bezpłatne);

ź Abonament „O” ogólnodostępny, umożliwiający parkowanie w całej strefie – 500 zł/mc;

ź Abonament „E” dla pojazdów hybrydowych plug-in – 100 zł/mc.

Bez zmian pozostała opłata zryczałtowana – 10 zł za 30 dni.

Nowe miejsce wydawania identyfikatorów parkingowych

Zarząd Dróg i Zieleni w Sopocie przejął wydawanie kart opłat zryczałtowanych (tzw. 

identyfikatorów parkingowych) uprawniających do parkowania w SPP. Więcej informacji 

na ten temat oraz wysokości pozostałych stawek znajdą Państwo na stronie 

www.sopot.pl.

Fot. materiały UMS

Fot. materiały UMS

Fot. materiały UMS
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Terapia śpiewem. 
Bezpłatne zajęcia dla seniorów
„Melodia pamięci” to projekt dla seniorów, osób chorych na demencję oraz dla 

ich opiekunów, który oferuje terapię śpiewem. Pierwsze tegoroczne spotkanie 

już 12 czerwca o godz. 15.30 w Sopockim Centrum Seniora przy ul. Mickiewicza 

49. Wstęp jest wolny.

Projekt „Melodia pamięci" zakłada próby śpiewu z elementami gimnastyki oddechowej, 

gimnastyki ciała, rozśpiewania oraz wspólnego śpiewania piosenek. Główne założenia to 

wsparcie emocjonalne, stymulacja pamięci, integracja społeczna, terapia poprzez sztukę, 

Podczas tegorocznych wakacji sopoccy uczniowie będą mieli możliwość skorzystania z bogatej 

oferty półkolonii w szkołach oraz zajęć w Młodzieżowym Domu Kultury. Będzie wesoło i twórczo.

Półkolonie w szkołach

Sopockie szkoły prowadzić będą zajęcia od 30 czerwca do 18 lipca. W pierwszym turnusie (30.06-4.07) 

udział weźmie ok. 270 uczniów, w drugim (7-11.07) ok. 230 uczniów, a w trzecim turnusie (14-18.07) 

10 uczestników. 

Półkolonie przygotowały Szkoły Podstawowe nr 1, 7, 8, 9 i ZSS nr 5. W programie m.in. wypoczynek na 

świeżym powietrzu, zajęcia rekreacyjno-sportowe, artystyczne (np. teatralne, plastyczne) czy warsztaty 

tematyczne (np. zajęcia z robotyki, warsztaty pszczelarskie oraz czekoladowe). 

Dla wypoczywających uczniów zaplanowano także wyjścia do kina, na kręgle, do Adventure Park na 

Kolibkach, Sopoteki, Muzeum Sopotu czy Państwowej Galerii Sztuki.

Zajęcia zaplanowane są w godz. 8.00-16.00, w ZSS nr 5 w godz. 9.00-15.00, gdzie zajęcia będą miały 

formę terapeutyczną, ale przede wszystkim zabawową i integracyjną, dostosowaną do potrzeb 

i możliwości uczestników. 

Szczegółowe informacje o organizacji półkolonii dostępne są w poszczególnych szkołach.

Wakacyjne warsztaty w MDK

Twórcze Lato w Młodzieżowym Domu Kultury to wakacyjne warsztaty pełne przygód dla dzieci 

i młodzieży w wieku 5-15 lat. Od 30 czerwca do 18 lipca czeka na uczestników eksplozja kreatywności, 

Pomagaj mądrze, czyli 
skutecznie i odpowiedzialnie
W połowie czerwca rusza w Sopocie letnia kampania informacyjna „Pomagaj 

mądrze! Nie dawaj pieniędzy osobie żebrzącej”. Jej celem jest kształtowanie 

świadomej i odpowiedzialnej postawy wobec osób doświadczających 

bezdomności. Polsko-angielskie ulotki i plakaty, które informują, jak udzielać 

realnej i skutecznej pomocy, pojawią się w m.in. w lokalach gastronomicznych, 

kościołach, na klatkach schodowych oraz uczęszczanych miejscach w przestrzeni 

miejskiej. 

– Osoba, która naprawdę 

potrzebuje pomocy, nie 

musi prosić o pieniądze 

na ulicy – podkreśla 

Andrzej  Czekaj,  dy-

re k t o r  M i e j s k i e g o 

Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej  w  Sopocie . 

– Instytucje i organizacje 

społeczne oferują kom-

pleksowe  wsparc ie : 

zapewn ia ją  pos i ł k i , 

schronienie oraz pomoc w wychodzeniu z kryzysu życiowego. Pomagajmy z rozwagą 

– mądre wsparcie to nie jednorazowy datek, lecz wskazanie drogi do realnej 

i długofalowej pomocy.

Kampania „Pomagaj mądrze” zwraca uwagę, że przekazywanie pieniędzy osobom 

żebrzącym może – wbrew intencjom – przyczyniać się do utrwalenia ich trudnej sytuacji. 

Często zdarza się, że środki są wykorzystywane niezgodnie z celem, np. na alkohol lub 

inne używki, co zniechęca osobę od skorzystania z profesjonalnej pomocy. W wielu 

przypadkach żebractwo staje się sposobem na łatwe zdobycie pieniędzy, szczególnie 

w sezonie letnim, kiedy do Sopotu przybywa wielu turystów. 

Zamiast pieniędzy, warto skierować osobę potrzebującą do instytucji i organizacji 

pomocowych lub wręczyć ulotkę z informacją o miejscach, w których osoby w kryzysie 

bezdomności otrzymają realną pomoc, np. posiłek, nocleg czy pomoc socjalną. 

Jeśli widzisz osobę żebrzącą, w szczególności nieletnią lub natarczywą, poinformuj 

odpowiednie służby: Straż Miejską – tel. 986, Policję – tel. 112 lub MOPS Sopot 

– tel. 58 551 17 10.

Szczegółowe informacje oraz miejsca, w których osoby potrzebujące mogą otrzymać 

wsparcie na stronie www.mopssopot.pl. 

Fot. materiały MOPS Sopot

Lato w mieście 

radość i zabawa.

Spotkania prowadzi 

Arkadiusz Wanat, 

wieloletni dyrygent 

sopockich chórów, 

obecnie pracownik 

Dziennego Domu 

Pobytu w Sopocie.

Kontakt i więcej 

informacji: 

awanat@interia.pl.

Mamo, tato, chcę do „Puchatka”!
Zapraszamy rodziców dzieci w wieku od 20. tygodnia do 3 lat do zapisywania swoich 

maluchów do sopockiego żłobka „Puchatek”. Żłobek oferuje bogaty program zajęć, które 

wspierają wszechstronny rozwój dzieci, łącząc edukację z zabawą. Do żłobka przyjmowane 

mogą być także dzieci spoza Sopotu.

Edukacja w „Puchatku” to przede wszystkim uczenie samodzielności, poznawanie otaczającego świata 

i rozwijanie umiejętności społecznych. Codzienne zajęcia edukacyjne w żłobku obejmują aktywności 

stymulujące rozwój dziecka w sferach fizycznej, poznawczej, emocjonalnej i społecznej. Są to między 

innymi zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne, muzyczne, a także interakcje z rówieśnikami i opiekunami. 

Bardzo lubiane przez dzieci są prowadzone systematycznie zajęcia sensoplastyki. Sensoplastyka 

oddziałuje na wszystkie zmysły jednocześnie, czyli dotyk, węch, słuch, wzrok oraz smak i pomaga 

dzieciom rozwijać nieskrępowaną aktywność na wszelkich płaszczyznach. 

W placówce maluchy uczestniczą też w zajęciach z rytmiki. Rytmika wpływa na rozwój wielu 

umiejętności, zarówno muzycznych, jak i ogólnych. Pomaga w rozwoju koordynacji ruchowej, pamięci 

Fot. Freepik

SOPOT WSPIERA / SOPOT DLA DZIECI /

słuchowej, słuchu muzycznego, a także w rozwoju 

językowym i społeczno-emocjonalnym dzieci. 

Żłobek oferuje wsparcie terapeuty zajęciowego/pedago-

gicznego. Terapia zajęciowa to forma specjalistycznej 

pomocy dla dzieci, która koncentruje się na eliminowaniu 

trudności i wspieraniu wszechstronnego rozwoju. Placówka 

ściśle współpracuje z Poradnią Psychologiczno-Peda-

gogiczną w Sopocie. 

Dużą wagę przywiązujemy też do zdrowego i higienicznego 

żywienia dzieci. Żłobkowa kuchnia serwuje dzieciom 

pełnowartościowe i zbilansowane posiłki. Realizuje również 

zalecane przez lekarzy diety eliminacyjne.  

Na terenie żłobka jest bogato wyposażony plac zabaw, 

huśtawka i mnóstwo miejsca do biegania. 

Żłobek „Puchatek” mieści się w Sopocie przy ul. Armii 

Krajowej 58 i ul. Obodrzyców 18 (filia). Więcej informacji 

można znaleźć na stronie www.zlobekpuchatek.pl.

zabawy i niespodzianek pod okiem fantastycznych 

nauczycieli. Zajęcia będą odbywać się w najpiękniejszych 

plenerach Sopotu – w parkach, na plaży, w ciekawych 

zakątkach miasta, a także w magicznym ogrodzie MDK. 

Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują zapisy 

– szczegóły oraz wakacyjny plan atrakcji na stronie 

www.mdk.sopot.pl.

Fot. materiały UMS

Fot. materiały MDK

Plan na wakacje w mieście na pewno będzie się rozwijał, zapraszamy do śledzenia strony 

www.sopot.pl.



5miasto_sopot

Festiwale, spektakle, plener czytelniczy, spotkania autorskie i silent disco. Sopockie 

instytucje przygotowały bardzo dużo różnorodnych wydarzeń. Nie zapominajmy 

o imprezach sportowych. Naprawdę jest w czym wybierać, polecamy niektóre propozycje.

Zapraszamy na czerwcowe wydarzenia

15. edycja festiwalu NDI Sopot Classic wzbija się w kosmos

Sopot na 12 dni stanie się epicentrum muzycznych uniesień. 15. edycja Międzynarodowego 

Festiwalu Muzycznego NDI Sopot Classic odbędzie się w dniach 24 czerwca – 5 lipca, 

wprowadzając publiczność w niepowtarzalny kosmiczny świat dźwięków. Tegoroczny festiwal, pod 

hasłem #kosmos, to połączenie klasyki, współczesności i filmowej magii. Posiadacze Karty 

Sopockiej mogą kupić bilety ze zniżką.

W programie znajdą się m.in. „Odyseja kosmiczna” z utworami Johna Williamsa oraz 

monumentalne „Planety” Gustava Holsta, połączone z wizualizacjami, tworząc kosmiczny spektakl 

w Operze Leśnej. Wystąpi także światowej klasy tenor SeokJong Baek. Atom String Quartet 

zaprezentuje koncert „Universum”, który zaskoczy słuchaczy połączeniem kwartetów 

smyczkowych, improwizacji i muzycznych inspiracji z kosmicznego wymiaru. 

Festiwal odbędzie się w Operze Leśnej, na scenie LASY, w kościele św. Jerzego i Mamuszki 14. 

Więcej informacji na www.sopotclassic.pl. Bilety na www.bilety24.pl.

PFK zaprasza na zakończenie sezonu artystycznego

KULTURALNY SOPOT /

Pod hasłem „Muzyka źródeł” 

spotykają się dwa muzyczne 

żywio ły  –  ekspresy jność , 

bezpośredniość i nieprzewi-

dywalność zespołu Vołosi oraz 

precyzyjne, bogate brzmienie 

Polskiej Filharmonii Kame-

ralnej  Sopot.  13 czerwca 

o godz. 20.00 na tarasach przy 

Aquaparku odbędzie się koncert 

zamykający sezon artystyczny 

2024/2025. Całość poprowadzi 

dyrygent Szymon Morus. Bilety: bilety24.pl, Informacja Turystyczna Sopot, kasa Opery Leśnej, na 

miejscu przed koncertem (w miarę dostępności). Mieszkańcy z Kartą Sopocką mają zniżkę. 

Jazz, folklor i marokańskie rytmy podczas Sopot Jazz Festival

Irek Wojtczak Tentet wystąpi na scenie Mamuszki 14 w ramach wiosennej edycji Sopot Jazz 

Festival. Koncert odbędzie się 25 czerwca o godz. 19.00. Bilety są już w sprzedaży, posiadacze 

Karty Sopockiej mają zniżkę. Partnerem Strategicznym Sopot Jazz Festival jest ORLEN.

Na koncercie w Mamuszki 14 zespół zaprezentuje materiał z albumu „Suita Parzęczewska”. 

Gościem będzie marokański perkusjonista Rhani Krija – światowej klasy artysta znany m.in. ze 

współpracy ze Stingiem. Publiczność usłyszy polski folklor w nowoczesnych, jazzowych 

aranżacjach, wzbogacony o marokańskie rytmy. Bilety: bilety24.pl, w punktach Sopockiej 

Organizacji Turystycznej oraz na godzinę przed koncertem – w miarę dostępności. 

Mamuszki 14 zaprasza na powitanie lata

Nie tylko we wnętrzach Mamuszki 14 można świetnie spędzać czas. Tym razem zapraszamy na 

Noc Świętojańska na plaży. 21 czerwca, w godz. 21.30-00.00, podczas silent disco będzie można 

przywitać lato muzyką. Trzech DJ-ów, zachód słońca i wstęp wolny.

Wystawa plenerowa i kino w Muzeum Sopotu

Otwarcie wystawy plenerowej pt. „Ikony czeskiej awangardy: autentyczność i różno-

rodność stylów” odbędzie się 12 czerwca o godz. 13.00, na skwerze Kuracyjnym. Ekspozycja 

przygotowana została we współpracy z Muzeum Pragi, prezentować będzie wybrane perełki 

czeskiej architektury modernistycznej, w tym domy-muzea należące do międzynarodowej sieci 

„Iconic Houses”. 

A 13 czerwca, o godz. 17.00, w Muzeum odbędzie się projekcja filmu „Pionierzy nowoczesnego 

domu holenderskiego”. Wstęp jest bezpłatny. Film przedstawia przykłady innowacyjnej, awangardowej 

architektury mieszkaniowej, eksperci omawiają dwadzieścia kultowych domów w całej Holandii: od  

szkoły amsterdamskiej i De Stijl po postmodernizm, od Gerrita Rietvelda po Marta van Schijndela 

i wielu innych. Wydarzenie zorganizowane w ramach współpracy z Iconic Houses.

IX Sopockie Wieczory Organowe

Już po raz dziewiąty stowarzyszenie Promień Sztuki zaprasza na cykl Sopockich Wieczorów 

Organowych. W cztery niedziele na przełomie czerwca i lipca (22 i 29.06 oraz 6 i 13.07) publiczność 

będzie mogła wysłuchać koncertów kameralnych, które odbędą się w kościele św. Jerzego. Wstęp jest 

wolny, każdy koncert rozpoczyna się o godz. 16.30.

XXIV Festiwal Teatru Polskiego Radia i Teatru Telewizji Polskiej „Dwa Teatry” 

Przez cztery dni, , w salach Multikina, bezpłatnie i bez rezerwacji miejsc, od 27 do 30 czerwca

będzie można obejrzeć 17 spektakli Teatru Telewizji i posłuchać 16 słuchowisk Polskiego Radia. 

Wszystkie konkursowe tytuły to najciekawsze i najwybitniejsze artystycznie realizacje mijającego 

sezonu. Udział we wszystkich pokazach, prezentacjach i spotkaniach jest bezpłatny.

Publiczność zobaczy spektakle oryginalne, jak „Winny” w reż. Wojciecha Smarzowskiego, 

„Biedermanna i podpalaczy” w reżyserii Jana Holoubka, „Wizytę starszej pani” w reżyserii 

Małgorzaty Bogajewskiej, jak i przeniesienia najgłośniejszych i najważniejszych przedstawień 

repertuarowych – „Zemstę” w reż. Michała Zadary czy „Deprawatora” w reż. Macieja Wojtyszki. Po 

każdym pokazie zaplanowano rozmowy z twórcami. 

Uczestnicy festiwalu będą mogli spotkać się z laureatami Wielkich Nagród – Anną Dymną 

i Jerzym Radziwiłowiczem, ze Stanisławem Zajączkowskim, laureatem Nagrody Specjalnej, 

a w Rozmowach z Gwiazdami: Anną Polony, Janem Peszkiem, Agnieszką Więdłochą, Antonim 

Pawlickim czy Grażyną Wolszczak. Będzie dyskusja „Czy teatr tv może być sexy?”, performatywne 

słuchanie radiowych przedstawień, spektakl na żywo („Separatka” z Joanną Szczepkowską 

i Dorotą Landowską). 

Festiwal „Dwa Teatry” postanowił też uczcić 50. rocznicę śmierci Konrada Swinarskiego, 

wybitnego reżysera teatralnego i telewizyjnego. W przeddzień festiwalu w Państwowej Galerii 

Sztuki otwarta zostanie wystawa poświęconej telewizyjnej twórczości Konrada Swinarskiego 

„Swinarski na małym ekranie”. 

Spędź czas na Goyki

Reality Check 0.2 – spotkanie z Martyną Bildziukiewicz, 12 czerwca, godz. 18.00 

Gościnią będzie szefowa unijnej grupy ds. walki z rosyjską dezinformacją – East StratCom Task 

Force. Opowie o skutecznych sposobach przeciwdziałania dezinformacji oraz o tym, jak Unia 

Europejska buduje swoją odporność informacyjną. Prowadzenie: Olga Jankowska.

Przesilenie letnie (20 czerwca)

ź godz. 18.00 – Trochę z zimna, 

trochę z radości; spotkanie 

autorskie z Kingą Sabak, pro-

wadzenie: Joanna Borowik

ź godz. 20.00-1.00 – Silent disco 

w Parku na Goyki

ź godz. 22.00 – Niebo nad So-

potem; instalacja multimedialna 

Michała Grubmana

Wystawy na Goyki

ź 27 czerwca, godz. 19.00 – wernisaż wystawy „good vibes”. Artystki i artyści biorący udział 

w projekcie: ikkibawiKrrr, Katarzyna Wyszkowska; w programie publicznym: Hertz Haus, Marta 

Romankiv, Anka Wandzel. Wystawa odnosi się do pojęcia pracy w kontekście społecznym, 

kulturowym, środowiskowym i ekonomicznym. 

ź 28 czerwca, godz. 12.00 – spotkanie z malarką Katarzyną Wyszkowską w ramach wystawy 

„good vibes”, która opowie o autorskiej technice malarskiej oraz researchu w kontekście pracy. 

Szczegóły na www.goyki3.pl.

„Chopper Summer” – Buster Wise w Dworku Sierakowskich

Towarzystwo Przyjaciół Sopotu zaprasza na bardzo ciekawy wernisaż połączony z koncertem. 

13 czerwca o godz. 18.00 w Dworku Sierakowskich Buster Wise (Bart Wajer) zabierze widzów 

w podróż przez świat chopperów, wolności i kultury outlaw. W programie także koncert zespołu 

Oil Stains. Wstęp jest wolny.

„Chopper Summer” to sztuka, która nie uznaje zasad. Grafiki, które pachną benzyną, kurzem drogi 

i starym winylem. Customowe motocykle w pełnej krasie, które są równie piękne, co 

bezkompromisowe. Wystawa potrwa do 8 lipca, galeria czynna jest codziennie w godz. 12.00-18.00.

O sztuce i przemijaniu. Spotkanie z Marią Poprzęcką

W Państwowej Galerii Sztuki 14 czerwca o godz. 12.00 odbędzie się spotkanie z prof. Marią 

Poprzęcką, wybitną historyczką i krytyczką sztuki. Pretekstem do rozmowy będzie jej najnowsza 

książka „Śmierć przed obrazem. O sztuce, starości i znikaniu”. Rozmowę poprowadzi Małgorzata 

Paszyłka-Glaza. Wstęp na wydarzenie w ramach biletu wstępu na wystawy PGS.

Książka Marii Poprzęckiej to nie tylko traktat o starości – to intymna, eseistyczna podróż przez 

obrazy i emocje, które starość wywołuje w sztuce i jej odbiorze. W trakcie wydarzenia będzie 

można kupić książkę z możliwością zdobycia autografu autorki.

Fot. materiały Goyki3 Art Inkubatora
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Opera Leśna zaczyna sezon muzycznych wydarzeń

Opera Leśna Powered by Energa zaprasza. Już 15 czerwca na scenie LASY usłyszymy Maję 

Kleszcz z projektem „Osiecka de Luxe”. W kolejnych tygodniach odbędą się koncerty Natalii 

Przybysz, duetu Matylda/Łukasiewicz, Skubasa, Meli Koteluk oraz – na zakończenie 

wakacji – LemON Akustycznie.

Na scenie głównej Opery Leśnej nie zabraknie wyjątkowych wydarzeń. 2 sierpnia odbędzie się 

w wyjątkowej, leśnej atmosferze premierowa edycja Forest Festival. Wystąpią Nosowska, 

Grubson i Mikromusic. 30 sierpnia wystąpi Kwiat Jabłoni w ramach swojej letniej trasy 

Letnie Turnusy. Kasia i Jacek Sienkiewiczowie to jeden z najpopularniejszych duetów młodego 

pokolenia.

Operę odwiedzą także gwiaz-

dy światowego formatu, jak 

Dream Theater  i  Emeli 

Sandé. Podczas festiwalu 

B r a s s w o o d  w y s t ą p i 

Morcheeba, a na The Magic 

of Disco Thomas Anders 

z Modern Talking.

W programie również wy-

jątkowe wydarzenia klasyczne 

i operowe, jak 15. edycja NDI 

Sopot Classic z kosmicznym 

motywem przewodnim czy 

B a l t i c  O p e ra  F e s t i v a l , 

w programie którego m.in. Salome oraz Pasja wg św. Łukasza.

Wśród artystów, którzy wystąpią na scenie głównej, znajdą się także: Kortez, Kaśka Sochacka 

i Dżem. Nie zabraknie również okazji do śmiechu: w programie znalazły się Sopot Stand-up 

Festival™ oraz Polska Noc Kabaretowa.

7 września odbędzie się tradycyjny Koncert dla Mieszkańców i Przyjaciół Sopotu, a sezon 

zamkną koncerty: Smolik i Goście oraz The Legend of Rock Symfonicznie.

Informacje o wydarzeniach i biletach na: operalesna.pl.

25. MFF Sopot Film Festival

Przez dziewięć festiwalowych dni od 30 czerwca do 8 lipca odbędzie się kilkadziesiąt projekcji 

i wydarzeń w salach kinowych, teatrach, klubach i na plaży. Sopocki festiwal to najlepsze 

ambitne kino z całego świata, pokazy konkursowe, przedpremierowe, spotkania z gośćmi, 

koncerty i wydarzenia specjalne.

Najważniejsze sekcje festiwalu to: konkurs główny „1-2-3” prezentujący kino artystyczne 

z całego świata. Drugi to konkurs krótkich fabuł i animacji, do której zgłoszono w tym roku 

ponad 2,5 tys. produkcji z całego świata. Sito selekcji przejdzie kilkadziesiąt i one zostaną 

pokazane na Festiwalu. Trzeci to konkurs kina nordyckiego, w którym zaprezentowane 

zostaną pełnometrażowe fabuły i dokumenty. Na festiwal powraca również sekcja konkursowa 

DOK.PL, prezentująca pełnometrażowe polskie filmy dokumentalne.

Fot. materiały Opery Leśnej

Sopock i  fes t iwa l  to 

okazja do nadrobienia 

filmowych zaległości. 

W  sekcjach „Spectrum” 

oraz „Spectrum Doc” 

pojawią się produkcje 

nagradzane i prezen-

towane na prestiżowych 

światowych festiwalach: 

Cannes, Berlinale, We-

necja, Sundance i Toronto.

Powrócą spacery filmowe szlakiem planów zdjęciowych filmów i seriali, które realizowane 

były na przestrzeni kilkudziesięciu lat w Sopocie, wieczory z krótką animacją w parku przy Art 

Inkubatorze Goyki 3, pokazy plenerowe na sopockiej plaży w formule silent cinema, gdzie 

widzowie oglądają filmy w słuchawkach. Nie zabraknie również akcentów muzycznych 

i koncertów muzyki filmowej. Więcej informacji: www.sff.pl.

Plener czytelniczy Fundacji Artystyczna Podróż Hestii 

Tegoroczne lato rozpoczynamy prawdziwym festiwalem słowa. 14 czerwca o godz. 10.00, 

w parku Hestii, ul. Bitwy pod Płowcami 66, Fundacja Artystyczna Podróż Hestii oraz Literacka 

Podróż Hestii zapraszają na Plener Czytelniczy. Wstęp jest bezpłatny. 

Plener to okazja, żeby spotkać się z autorami i autorkami książek, które zostały 

nominowane do tegorocznej odsłony Nagrody Literacka Podróż Hestii. Na scenie pojawią się: 

Dominika Słowik, Marcin Szczygielski, Cezary Harasimowicz, Sasza Hady i Agnieszka Misiak. 

Podczas rozmów, które poprowadzi dziennikarka Radia Nowy Świat Weronika Wawrzkowicz, 

będzie można zajrzeć za kulisy ich twórczości, dowiedzieć się, co ich inspiruje i jak rodzą się 

historie, które zachwycają czytelników.

„Wartościowa książka, czyli co?” – Debata w ramach „Salonu POLITYKI w Sopocie”

Do rozmowy o tym, co sprawia, że niektóre historie zostają z nami na dłużej, zaprosiliśmy 

wybitne osobistości ze świata literatury: Michała Rusinka, prezesa Fundacji Wisławy 

Szymborskiej, Marię Strzelecką, doktor sztuk plastycznych i autorkę książek dla dzieci oraz 

poetę i publicystę Wojciecha Bonowicza. Dyskusję poprowadzi Joanna Cieśla-Hanke 

z Tygodnika Polityka. To doskonała okazja, żeby spojrzeć na literaturę z innej perspektywy. 

Wydarzenie  odbędzie się 14 czerwca o godz. 12.30, w parku Hestii.

Książki, zabawy i kreatywne aktywności dla każdego

Na Plenerze Czytelniczym czekać będzie nie tylko najlepsza literatura dla dzieci i młodzieży, 

ale również cała masa kreatywnych aktywności: warsztatów, rozmów i zabaw. W parkowych 

przestrzeniach będzie można wziąć udział w grze literackiej, objętej patronatem Biblioteki 

Narodowej i UNICEF Polska. 

Więcej informacji: literackapodrozhestii.pl.

Nowa odsłona biblioteki na Kamiennym Potoku

Po ponad roku prac Kamionka – filia Biblioteki przy ul. Mazowieckiej 26 – już niebawem 

ponownie otworzy swoje drzwi dla mieszkańców Kamiennego Potoku. Biblioteka przeszła 

gruntowną modernizację w ramach projektu „Kamionka 2.0 – biblioteka osiedlowa w nowej 

odsłonie”, którego celem było stworzenie nowoczesnej, pięknej i funkcjonalnej przestrzeni.

Nowy układ wnętrza pozwolił stworzyć 

elastyczne strefy – m.in. przytulne 

kąciki dla dzieci i seniorów oraz dwa 

stanowiska komputerowe. Filia będzie 

też dostępna dla osób z niepeł-

nosprawnością ruchową. Dzięki 

wyburzeniu większości ścianek dzia-

łowych przestrzeń filii zwiększyła się 

z 20 do 75 m kw.

Po otwarciu wrócą uwielbiane przez 

najmłodszych zajęcia „Palcem po 

mapie”. To wyjątkowa podróż dookoła 

świata, która zaczyna się od otwarcia 

starej walizki i głośnego czytania. Podczas spotkań dzieci uczą się przez zabawę – poznają 

kontynenty, mapy i kultury, a przy okazji tworzą, malują i rozwijają wyobraźnię. W ofercie filii 

znajdą się też spotkania autorskie, spotkania z podróżnikami, zajęcia warsztatowe 

skierowane dla różnych grup wiekowych i przestrzeń umożliwiająca organizację spotkań 

oddolnych zaproponowanych przez czytelników. Filia będzie otwarta także w dwie soboty 

w każdym miesiącu. 

Data uroczystego otwarcia Kamionki zostanie podana niedługo, warto śledzić media 

społecznościowe i stronę Biblioteki Sopockiej www.mbp.sopot.pl.

Zadanie „Kamionka 2.0 – biblioteka osiedlowa w nowej odsłonie” zrealizowano w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, Priorytet 2, Kierunek interwencji 2.1. 

„Infrastruktura bibliotek 2021-2025”. Uzyskano dofinansowanie ze środków Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa w kwocie 515 000 zł.

 Teatr Atelier – kultura w zasięgu kliknięcia

Teatr Atelier zaprasza na swoją nową stronę: www.teatrateliersopot.pl. 

Nowoczesna, estetyczna i intuicyjna – została zaprojektowana z myślą o widzach, 

by ułatwić dostęp do aktualnego repertuaru, informacji o wydarzeniach, 

sprzedaży biletów oraz przybliżyć sylwetki artystów-rezydentów związanych 

z Teatrem. 

W lipcu i sierpniu zapraszamy na wydarzenia w ramach 32. Lata Teatralnego Sopot, 

organizowanego przez Fundację Teatru Atelier im. Agnieszki Osieckiej. Na scenie 

pojawią się znakomici artyści i spektakle, które połączą poezję, muzykę, teatr 

i niezwykłą bliskość z publicznością.

Fot. materiały Biblioteki Sopockiej

Fot. materiały SFF
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Nadchodzi okazja, by na żywo, podczas rywalizacji, zobaczyć halowego mistrza Europy w biegu na 

60 metrów przez płotki, Jakuba Szymańskiego. Zawodnik Sopockiego Klubu Lekkoatletycznego 

wystartuje w 27. Grand Prix Sopotu im. Janusza Sidły. Mityng odbędzie się 15 czerwca o godz. 17.00. 

Wstęp na Stadion Leśny jest wolny.

Halowy mistrz Europy na „Sidle”

Od 12 do 15 czerwca Sopot ponownie stanie się centrum światowego jeździectwa. LOTTO CSIO 

Sopot to jedno z najbardziej prestiżowych wydarzeń w kalendarzu sportowym w Polsce. 

Już pierwszego dnia zawodów czekają nas emocje na światowym poziomie. Oprócz konkursów 

otwierających program zawodów, rozegrany zostanie pierwszy konkurs zaliczany do rankingu Longines, 

z zawodnikami walczącymi o punkty FEI. Na arenie pojawią się też w swoim pierwszym konkursie najmłodsi 

uczestnicy CSIO Sopot Young Stars.  

Fot. Łukasz Kowalski

13 czerwca drużyny narodowe 

stają ramię w ramię, by powalczyć 

o zwycięstwo w najbardziej 

prestiżowym konkursie zawodów 

– Pucharze Narodów. To jedyna 

okazja w Polsce, by zobaczyć 

skoki przez przeszkody w wy-

daniu drużynowym.  

Konkurs rozpocznie się o godz. 

12.00. W rywalizacji zobaczymy 

reprezentacje 11 krajów, w tym 

biało-czerwonych. Po Pucharze 

Narodów arenę główną przejmą 

dzieci na kucach, prezentując się 

w konkursie drużynowym.

Kolejnego dnia na arenie głównej zawodnicy zmierzą się w 5 konkursach, m.in. w konkursie z rozgrywką 

zaliczanym do Longines Ranking o nagrody w wysokości 120 tys. zł. To dynamiczny konkurs, który często 

rozstrzyga się na ułamkach sekund. Nie zabraknie też uśmiechu i kolorów – na arenie Young Stars pojawią 

się dzieci w przebraniach, rywalizując w konkursie łączącym sport z dobrą zabawą.

Ostatniego dnia zawodów, 15 czerwca w samo południe, rozegrane zostanie Grand Prix – najbardziej 

prestiżowy konkurs LOTTO CSIO Sopot z pulą nagród 450 tys. zł. Startują w nim tylko najlepsi zawodnicy 

z rankingu po 2 konkursach kwalifikacyjnych. 

Na kibiców czekać będzie także rozbudowana strefa expo z ofertą sprzętu jeździeckiego i lifestyle’owego, 

foodtrucki, strefa chilloutu oraz atrakcje dla dzieci. Wstęp do tych stref jest bezpłatny. 

Więcej informacji: www.csio.sopot.pl

Fot. materiały PGE Ogniwa Sopot

LEKKOATLETYKA /

Fot. Bartosz Bańka/KFP/UMS

Festyn Rodzinny 
z Charytatywnym Turniejem 
29 czerwca na stadionie Ogniwa przy ul. Jana z Kolna 18 odbędzie się 

Międzypokoleniowy Festyn Rodzinny połączony z charytatywnym 

turniejem piłki nożnej. Wstęp jest bezpłatny, w godz. 10.00-16.00 

zapraszamy do wspólnej zabawy całe rodziny.

Równoleg le  z  rozgrywkami 

sportowymi odbywać się będzie 

rodzinny festyn międzypokoleniowy, 

na który organizatorzy i partnerzy 

wydarzenia przygotowali wiele 

atrakcji. W programie m.in. zumba 

z zespołem Czuj ruch, malowanie 

twarzy,  warsztaty plastyczne, 

zwierzątka z balonów, konkursy oraz 

zajęcia sportowe, a także relaksacja 

z użyciem mis tybetańskich. Będzie 

również uwielbiany przez dzieci 

zamek dmuchany. Nie zabraknie 

strefy gastronomicznej z grillem, 

watą cukrową i popcornem.

Celem turnieju jest zebranie środków na remont placówki wsparcia dziennego 

prowadzonej przez Stowarzyszenie „Sopocki Dom”. Inicjatorem wydarzenia jest 

klub sportowy FC Jordania Sopot, który do współorganizacji zaprosił Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie, Stowarzyszenie „Sopocki Dom”, 

Spółdzielnię Socjalną Kooperacja oraz klub Ogniwo Sopot.

Fot. materiały organizatora

Juniorzy PGE Ogniwo 
Sopot z medalem MP
Z brązowymi medalami Mistrzostw Polski Juniorów w rugby wrócili do 

Sopotu juniorzy PGE Ogniwo. Podczas turnieju rozegranego 

w Sochaczewie, w półfinale młodzi sopocianie nieznacznie ulegli 

gospodarzom, aby w spotkaniu o trzecie miejsce pewnie pokonać 

Juvenię Kraków.

HIPODROM /

Tegoroczny halowy mistrz Europy 

w biegu  na  60  metrów ppł 

z Apeldoorn będzie jedna z naj-

jaśniej świecących gwiazd Memo-

riału Janusza Sidły. 

W biegu na 400 metrów wystartuje 

Aleksandra Formella (SKLA Sopot), 

która jeszcze w tym sezonie skupia 

się na tym dystansie (istnieje 

możliwość wsparcia reprezenta-

cyjnej sztafety dziewcząt 4x400). 

W dłuższej perspektywie Aleksandra 

Formella  będzie  biegać  800 

metrów.

Dwa tygodnie przed 

turniejem finałowym 

odbyły się ćwierć-

finały,  w  których 

uczestniczyło osiem 

najlepszych drużyn 

sezonu. Rugbiści PGE 

Ogniwo Sopot nie 

pozostawili złudzeń 

i  pokonali  Edach 

Budowlanych Lublin 

aż 65:0.

RUGBY /

PIŁKA NOŻNA /

Przed nami LOTTO CSIO4* Sopot 2025

Na Stadionie Leśnym rozegranych zostanie 11 konkurencji, w tym właśnie 800 metrów pań w randze 

Bursztynowej Mili imienia Elżbiety Duńskiej-Krzesińskiej. Nie zabraknie rywalizacji w rzucie oszczepem, 

upamiętniającej postać patrona mityngu. 

Będzie się działo w zmaganiach dorosłych lekkoatletów, ale i wśród młodszych szykuje się ogień na bieżni. 

W formule Pomorskich Nadziei Olimpijskich publiczności pokażą się najzdolniejsi zawodnicy do lat 16 

z całego regionu. 

Drabinka turnieju finałowego już w półfinale skrzyżowała drogi faworytów: 

Orlenu Orkana Sochaczew i PGE Ogniwa Sopot. Po niezwykle dramatycznej 

walce gospodarze wygrali 15:13, a ostatnim zagraniem meczu był niecelny kop 

z rzutu karnego zawodnika z Sopotu, który mógł dać upragniony finał.

Młodzi rugbiści z Sopot na niepowodzenie zareagowali w najlepszy możliwy 

sposób i w spotkaniu o trzecie miejsce pewnie pokonali Juvenię Kraków 37:7.
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„Sopockie Inspiracje – Wokół dobrostanu psychicznego środowiska szkolnego” były okazję do 
spotkania i wymiany doświadczeń między profesjonalistami pracującymi z dziećmi i młodzieżą.

Ponad 2,1 tys. uczniów i przedszkolaków wzięło udział w tegorocznej edycji Rowerowego 
Maja. Najaktywniejsi okazali się uczniowie SP nr 9 oraz dzieci z Przedszkola nr 4 (na zdj.)

Fot. materiały UMS

„Odłamki rzeczywistości. Berlin – Trójmiasto” to wystawa w PGS pokazująca prace 25 artystek 
z Trójmiasta i Berlina, których twórczość naznaczona jest doświadczeniami migracyjnymi. 

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Tyczka na Molo – zmagania z przeciwnościami aury 

Dwa dni pełne muzyki, sportu, relaksu i wspólnej zabawy dla mieszkańców oraz turystów – tak 
wyglądały Dni Kurortu 2025. Najbarwniejszym punktem programu była Parada Kurortowa.

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

Wynikiem 5.45 m Robert Sobera wygrał 38. edycję Tyczki na Molo. Ulewa nie pozwoliła jednak 
zawodnikom rozwinąć skrzydeł, konkurs przerwano i – wobec trudnych warunków do skakania 
– już nie dokończono. Wśród pań najwyżej pofrunęła Zofia Gaborska (4.20 m).

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Fot. materiały UMS

F
o

t. A
n

n
a

 R
e

zu
la

k
/K

F
P

/U
M

S


